
..................................
Avis n°20-21085

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le 
texte intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format 
officiel, pour consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur 
http://www.boamp.fr/avis/detail/20-21085/officiel

Avis d'appel public à la concurrence

Département(s) de publication : 44
Annonce No 20-21085
Services

- Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : SEMITAN mandataire de Nantes Métropole.
Correspondant : à l'attention de M. le directeur de la SEMITAN, 3 rue Bellier - B.P. 64 605 44046 
Nantes Cedex1, tél. : 02-51-81-77-00, courriel : marchespublics semitan.fr adresse internet : 
http://www.tan.fr .
Adresse internet du profil d'acheteur : http://marchespublics.semitan.fr .
Principale(s) Activité(s) de l'entité adjucatrice :  Services de chemin de fer urbain, de tramway, de 
trolleybus ou d'autobus.

Objet du marché : accord-Cadre de prestation de service de communication de chantier.
Catégorie de services : 27.
CPV - Objet principal : 79960000
Objets supplémentaires : 92100000
79961300
79961200
92111260.
Lieu d'exécution : les prestations auront lieu dans l'agglomération nantaise.
Code NUTS : FRG01.

L'avis implique l'établissement d'un accord-cadre.
Accord-cadre avec un seul opérateur.
Durée de l'accord-cadre : 3 an(s).
Valeur minimum estimée (H.T.) : 0 euros.
Valeur maximum estimée (H.T.) : 200 000 euros.

Caractéristiques principales : 

http://boamp.fr/avis/detail/20-21085/officiel
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/marchespublics[AT]semitan.fr
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/marchespublics[AT]semitan.fr
http://www.tan.fr
http://marchespublics.semitan.fr


la présente consultation a pour objet de désigner le titulaire de l'accord cadre mono attributaire de 
prestation de service de communication de chantier, via la réalisation de photographies et vidéos de 
travaux prévus dans le cadre des opérations de rénovation ou de chantiers neufs d'infrastructures de 
tramway ou busway, tel que le projet de modernisation Commerce-Médiathèque sur la ligne 1 du 
tramway nantais.
L'Accord cadre est un accord-cadre mono-attributaire, sans montant minimum et au montant maximum 
de 200 000 euros ht, sur l'ensemble de la durée de l'accord-cadre, conformément à article R. 2162-4 3° 
du code de la commande publique. 
Cet accord cadre sera exécuté au fur et à mesure de l'émission de bons de commande conformément à 
l'article R. 2162-2 alinéa 2 du code de la commande publique.
La durée de l'accord cadre est fixée à 3 ans, reconductible trois fois 1 an, à compter de sa date de 
notification
Quantités (fournitures et services), nature et étendue (travaux) : les prestations à réaliser par le titulaire 
concernent les domaines suivants :
-Réalisation de prises de vues (photographies et vidéos au sol et aériennes, time-lapses) de travaux 
d'infrastructures de tramway ou busway ;
-Montage de films de communication sur des travaux d'infrastructures de tramway ou busway
-Réalisation d'interviews de porteurs de projets d'infrastructure ou de clients.
Refus des variantes.
La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC : oui.

Prestations divisées en lots : non.

Durée du marché ou délai d'exécution : 36 mois à compter de la notification du marché.
Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du marché : 
dans le cas d'un groupement, chaque membre doit fournir l'ensemble des documents défini dans le 
règlement de consultation.
En cas de groupement, la forme souhaitée par le mandataire du maître d'ouvrage est un groupement 
conjoint avec mandataire solidaire.
L'exécution du marché est soumise à d'autres conditions particulières : la consultation s'adresse à des 
entreprises spécialisées dans la photographie et la production de vidéos d'information.
Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : français.
Unité monétaire utilisée, l'euro.

La transmission et la vérification des documents de candidatures peut être effectuée par le dispositif 
Marché public simplifié sur présentation du numéro de SIRET : NON

Critères d'attribution : 
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés dans le cahier des 
charges (règlement de la consultation, lettre d'invitation ou document descriptif).

Type de procédure : procédure adaptée.

page 2



Date limite de réception des offres : 13 mars 2020, à 12 heures.
Délai minimum de validité des offres : 120 jours à compter de la date limite de réception des offres.

Autres renseignements : 
Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice : 
20M96/019.

Renseignements complémentaires : pour obtenir tout renseignement complémentaire qui leur serait 
nécessaire au cours de leur étude, les candidats devront faire parvenir leur demande au plus tard 10 jours 
calendaires avant la date fixée pour la réception des offres sur la plateforme de dématérialisation des 
marchés publics de la SEMITAN https://semitan.tan.fr/achats-et-marches

Les réponses feront l'objet d'une transmission adressée à tous les candidats via le profil acheteur, 6 jours 
calendaires au plus tard avant la date limite fixée pour la réception des offres. Les candidats sont appelés 
à fournir une adresse mail régulièrement consultée lors du retrait du DCE.

Date d'envoi du présent avis à la publication : 11 février 2020.

Instance chargée des procédures de recours : Tribunal de Grande Instance de Nantes 19 Quai François 
Mitterrand 44921 Nantes Cedex 9, courriel : tgi-nantes justice.fr.

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours : 
Tribunal de Grande Instance de Nantes 19 Quai François Mitterrand 44921 Nantes Cedex 9, courriel : 
tgi-nantes justice.fr.

page 3page 3

https://semitan.tan.fr/achats-et-marches
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/tgi-nantes[AT]justice.fr
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/tgi-nantes[AT]justice.fr
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/tgi-nantes[AT]justice.fr
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/tgi-nantes[AT]justice.fr

